HOSPITAL ZUM HEILIGEN GEIST

Menuservice
Heilig Geist

Inr Mittagessen frisch
Ins Haus geliefert

Leckere Gerichte frisch zubereitet aus besten Zutaten und heil3 serviert auf einem Porzellanteller:
Das bietet Ihnen der Menuservice Heilig Geist.

Wahlen Sie taglich aus einem abwechslungsreichen Ange- Auszeichnung mit Hamburger Hygienesiegel

bot aus Vollkost, leichter Vollkost und vegetarischer Kost Auf unsere Qualitat und Hygienestandards ist Verlass. Das
und schon bringen wir Thnen lhr Mittagessen zuverldssig beweist auch das Hamburger Hygienesiegel der Behorde
direkt nach Hause. Kreuzen Sie fiir jeden Wochentag Ihr fur Gesundheit und Verbraucherschutz, mit dem unsere
Wunschmeni an. Wenn Sie etwas nicht wiinschen, strei- Zentralklche bereits 2018 als vorbildlicher Gastronomie-
chen Sie es einfach durch. Eine Liste der Allergene und betrieb ausgezeichnet wurde.

Zusatzstoffe finden Sie auf der Riickseite.

HAMBURGER

HYGIEN

SIEG

Sie haben Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen? Auf Wunsch reichen
wir lhnen gerne ein Extablatt mit einer Listung der kennzeichnungspflichtigen
Allergene und Zusatzstoffe.

g bis Freitag von g bis 14 Uhr

1157

Menusservice Heilig Geist
Hinsbleek 11 - 22391 Hamburg

menueservice@hzhg.de - www.hzhg.de/menueservice



Ihr Speiseplan

Anderungen vorbehalten!

Name, Vorname

KW 20 l

Kreuzen Sie bitte Inre Auswahl
an

Allergene/
Zusatzstoffe

Néhrwerte

BE

Kcal

MO

115

Paprikaschote

mit Tomatensol3e,
Erbsengemiise und
Reis

=

GliGkLSe

Ercumirsel
ISentSo

Adresse

Menii II: Leichte Vollkost D)

[]

Kreuzen Sie bitte Ihre Auswahl
an

Hihnereintopf

mit Gemuse,
Huhnerfleisch und
Gabelspaghetti

Allergene/
Zusatzstoffe

Er/GMIISel
ISerts

sal

GG

Nahrwerte

BE

0

Keal

41

224

Pfirsichkompott

103

361

Pfirsichkompott

370

HOSPITAL ZUM HEILIGEN GEIST
Menuservice
Heilig Geist

Kreuzen Sie bitte Ihre Auswahl
an

Allergene/
Zusatzstoffe

Néhrwerte

BE

Kcal

Menti Ill: Vegetarisch V4

[]

Tortellini mit

Késefillung,
Kurbis-Salbeisof3e und
gerost. Kurbiskernen

el
IseriSo

ey

0

Pfirsichkompott

103

616

DI

125

Geflugelfrikadelle

mit BratensoRe,
rustikale Karotten und
Petersilienkartoffeln

G

vserso

Spaghetti

mit K&sesolRe und
Schinkenwarfel

»

GG

e

v

262

105

107

Fruchtjoghurt Mango

Fruchtjoghurt Mango

Vollkornnudeln

mit Tomatensol3e,
Zucchini und
Fetakase

GG

Errcumirsel
ISeniSar

Fruchtjoghurt Mango

130

MI

135

DO

14.5

FR

155

4 384 6 603 6 417
Kottbullar s |0 Chef-Salat mit 0 Gnocchipfanne mit @ 0
mit RahmsoRe, - N Kochschinken, Ei wes |0 |12 Zucchini, Tomate 8 | so7
|:| Kartoffelpiiree und o | D Kéase, Dressing v |00 | 14 D Aubergine und Sl I
Preiselbeeren s | o und Baguette B I TomatensahnesoRe wol oo | e
o |
i i 1 98 . i 1 98 . i 1 98
Nachtisch T o Nachtisch —T o7 Nachtisch P s
. Vege. Schnitzel
Currywurst el Eieromelette e I 9 R
Toskana
mit Curryketchup | 0| %9 in Senfsauce S| 0| ue mit Ratatouille und wosor | 1| 170
|:| und Kartoffelsalat o e D mit Mischgemiise o | D Penne Nudeln L
3 | 3 und Kartoffelplree o | s 4| 2
»
ami 2 104 i 2 104 am 2 104
Dessertbecher T Dessertbecher T Dessertbecher — T
Seehecht gebraten - 0 Reispfanne 0 Gemuseeintopf °
mit Dillsol3e, S| 0| 00 mit Teriyaki Sauce, e e | mit Eierstich wn |0 | 50
|:| Pariser Karotten und o | . D Asia Gemiise und o | e D und Nudeln oot |0 | a9
Petersilienkartoffeln 1| e Rindfleisch to| oW 3 | m
= ]
. M 2 166 . i 2 166 . Mi 2 166
Apfelkuchen Pudding T Apfelkuchen Pudding T Apfelkuchen Pudding T

SA

16.5

Erbseneintopf mit

Kartoffelwurfel
und Geflugelwiener

=

G
Iselsersa

s

Konigsberger Klopse

in Kapernsol3e
mit Roter Bete
Petersilienkartoffeln

»

EGWCG
uaniSer/Se

5

268

24

25

Nachtisch

98

563

Nachtisch

415

Veganes Thaicurry

mit roten Linsen,
Gemuse und
Jasminreis

Nachtisch

98

512

SO

17.5

Rinderbraten

mit BratensoRe,
Rotkohl und

wericumis|
elisen/Sols

135

Thai-Curry mit

Putenbruststreifen,
Asia Gemuse und

53

109

Petersilienkartoffeln E 87 Jasminreis 1 47
1 41 1 41
Obstsalat Obstsalat

2

269

2

250

Spargelcremesuppe,
Rosti mit

Tomate Mozarella
und Zucchinigemise

ErfGhmMise
Isenisol

Obstsalat

41

422

1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 mit Geschmacksverstarker,
Weizenarten, Glu3 Gerste, Mi Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Nii Schalenfriichte, N3 Walnusse, Sel Sellerie, Sen Senf, Ses Sesamsamen, So Soja, SO2 enthalt Schwefeldioxid/sulfite
(” = Allergene konnen in Spuren enthalten sein)

, 4 mit Farbstoff, 5 mit StiBungsmitteln, 6 mit Zucker und StBungsmitteln, 8 mit Phosphat, 10 geschwefelt, Ei Eier, Fi Fisch, Glu Gluten, Glul Weizen, Dinkel,




